平成19年4月15日
部活動主将各位

第41回全日本医科学生体育大会王座決定戦

運営委員会　運営委員長

東海大学医学部　若間　仁司

全医体アンケートのお願い

謹啓

梅花の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
　この度、各部活動主将の皆様にお願いがあり、お手紙を送らせて頂きました。第41回全日本医科学生体育大会王座決定戦(以下全医体)運営委員会では、全医体のさらなる活性化を目指し、アンケートを実施することとなりました。

　つきましては、大変お手数ではありますが、以下のアンケートにお答え頂き、貴校の評議委員に提出していただきますよう宜しくお願いいたします。

　大きな流れは、以下のフローチャートの通りです。

	全医体

運営委員会

	東/西医体
評議委員の皆様

	貴校の

各部活動主将

アンケートの依頼　　　　　　　　　　　　アンケート用紙の配布
　　回答済みのアンケート用紙を返信用封筒に入れ、郵送　　　　　　　　回答済みアンケート用紙を評議委員に提出
今後の全医体運営に役立ててまいりますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
謹白

添付書類　アンケート用紙　１部

記

期限：貴校の評議委員指示に従うようお願いいたします。

提出先：貴校の評議委員

問い合わせ先：貴校の評議委員

以上

全医体アンケート

このアンケートは今後の全医体の運営に重要なデータとなります。

部活動の代表者の方はご理解の上、率直に回答お願いします。（尚、ご記入いただいた個人情報は全医体運営委員会以外では決して使用いたしません。）

	大学名
	（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）大学

	競技名
	（　　　　　　　　　　　）部　　男子・女子 (いずれかに○)

	氏名

	メール

アドレス
	携帯：

PC：

[１]貴部の競技は全医体種目となっていますか？

現在開催されている種目はテニス、ソフトテニス、卓球、バドミントン、準硬式野球、バレーボール、バスケットボール、弓道、剣道、柔道、サッカー、ヨットです。

　　　　　A :はい　B:いいえ

　　　B（いいえ）に回答した主将の方にお尋ねします。

　　　貴部の競技を全医体新規参入競技として新たに参入した場合、参加したいですか？

　　　　　a :はい　b:いいえ

　　　では、b(いいえ)に回答した主将の方にお尋ねします。

　　　B（いいえ）に回答した理由をお答えください。

〔２〕[１]でA（はい）に回答した主将の方にお尋ねします。

昨年度、貴部は全医体への参加資格を得ましたか？
　A、得た。　　　B、得ていない。　　　C、繰上げにより得た。

A に回答した主将の方にお尋ねします。

全医体に参加しましたか？

　　　　　a、参加した　　　b、辞退した

　　　　　参加した感想・参加しなかった理由をお書きください。

〔３〕全員にお尋ねします。（全医体で現在競技開催がされていない部活の方は、仮に全医体で自分たちの競技があった場合を想定してお答えください。）

今年度、全医体への参加を希望しますか？

　　(この質問の回答により、出場資格を得た場合の参加・不参加が確定するわけではありません)
　　　　A、参加したい。　　　B、参加したくない。

C、参加したいが、繰上げ出場の場合参加したくない。

B・Cの理由をお聞かせください。また、そう思う具体的な理由をお聞かせください（複数回答可）

　　ａ、日程的な問題　　ｂ、金銭的な問題　　ｃ、体力的にきついから

　　ｄ、全医体は大きな目標ではない　　ｅ、大変そうだから　　ｆ、部員が集まらない

　　ｇ、他の大会がある　　ｈ、参加校が少ないから　　ⅰ、その他［　　　　　　　　　　　　］

具体的な理由

〔４〕全員にお尋ねします。（全医体で現在競技開催がされていない部活の方は、仮に全医体で自分たちの競技があった場合を想定してお答えください。）

開催地についてですが、定置開催が提案されています。

　客観的に見て最もよいと思う開催地を選び、その理由をお聞かせください。

a、関東　　b、関西　　c、中部　　d、その他の場所［　　　　　  　　　　］

e、今まで通り(前年度の東・西医体優勝校が指定する場所。通常優勝校所在地の近辺)

　　　理由

〔５〕全員にお尋ねします。（全医体で現在競技開催がされていない部活の方は、仮に全医体で自分たちの競技があった場合を想定してお答えください。）
全医体運営委員会は、今後一部種目での秋期開催を検討しております。

　　　今後の運営に非常に重要な質問となりますのでよく検討してお答え下さい。

貴部が全医体に参加するには、いつの時期に全医体を行うのがよいですか？
　　　　A、西・東医体終了後の夏休み中　　B、秋期の土日を利用して

C、その他［　　　　　　　　　　］

　　　Aの理由をお聞かせください。　（複数回答可）

　　　　ａ、秋期に試験がある　　ｂ、夏休みを有効に使える

ｃ、秋期だと日程が合わない　　ｄ、モチベーションが高い

　　　　ｅ、メンバーが変わらずにできる　　ｆ、その他［　　　　　　　　　　　　　　］

　Bの理由をお聞かせください。　（複数回答可）

　　　　ａ、お盆と重ならない　　　ｂ、全医体に向けて練習できる

　　ｃ、お盆や夏休みを減らしたくない　　ｄ、夏は出費が多くて大変だから

　　ｅ、夏よりも涼しい　　　f、大きな大会がなく出場しやすい

　ｇ、試験と重ならない　　ｈ、その他［　　　　　　　　　　　　　］

　Bを選んだ方は具体的にいつごろがよいですか？

　　　　ａ、10月前半　　ｂ、10月中ごろ　　ｃ、10月後半

　　　　ｄ、11月前半　　e、11月中ごろ

Ｃについて具体的にお聞かせください。

〔６〕テニス、ソフトテニス、卓球、バドミントン、弓道、剣道、柔道の主将の方にお尋ねします。

全医体では個人戦のできる競技について個人戦の開催を検討しています。

個人戦が開催された場合、個人戦への参加を希望しますか？

また、A（はい）もしくはB（いいえ）に回答した理由についてもお答え下さい。

A :はい　B:いいえ

理由

〔７〕全員にお尋ねします。（全医体で現在競技開催がされていない部活の方は、仮に全医体で自分たちの競技があった場合を想定してお答えください。）

全医体では参加資格が得られなくても全医体へ参加したいというチームに関して、オープン参加というかたちでの参加を検討しています。

オープン参加が認められた場合、参加を希望しますか？

また、A（はい）もしくはB（いいえ）に回答した理由についてもお答え下さい。

A :はい　B:いいえ

理由

〔８〕全医体運営委員会に対する要望や、

全医体をよりよくするためのアイデアがあればお書きください。

ご協力ありがとうございました。